
Obec  Dolné Naštice 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

O určení spádovej Materskej školy 

Č. 2/2023 

Obec Dolné Naštice v zmysle  §4 odst. 5 písm. a bod 6, §6 odst. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení, v súlade s §59a zákona č 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s §8a zákona č 596/2003 Z.z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov, 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o určení spádovej materskej školy 

§ 1 

Predmet úpravy 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len VZN) určuje Materskú školu v Dolných 

Našticiach ako spádovú Materskú školu pre deti s trvalým pobytom v obci Dolné Naštice pre 

plnenie povinného predprimárneho vzdelávania 

 

§ 2 

Vymedzenie základných pojmov 

 

1. Obec Dolné Naštice je zriaďovateľom Materskej školy v Dolných Našticiach 

2. Spádová Materská škola je určená na plnenie predprimárneho vzdelávania pre deti 

s trvalým pobytom v Dolných Našticiach 

 

Radoslav Kozinka 

Starosta obce 

 

Vyvesené návrh: 28.03.2023 

Zvesené návrh: 

Vyvesené schválené: 

Zvesené schválené: 


